

V5002  
第0-0001号代価表

倒木整理  
本 当り 8,113 円  
倒木 直径10cm未満

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.5	人	22,800	11,400	01 RA125 1
特殊作業員	※ 1.0	人	21,200	21,200	02 RA005 1
普通作業員	※ 0.5	人	18,700	9,350	03 RA010 1
バックホウ運転 0.25m3 フェラーバンチャ仕様	※ 0.5	日	57,200	28,600	04 W5002 1
諸経費	※ 15	%	70,550	10,582	05 #01
***合計***	10	本		81,132	
**単位当り**	1	本		8,113	

V5003  
第0-0002号代価表

倒木整理

倒木 直径10cm以上16cm未満

本 当り 16,226 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.0	人	22,800	22,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.0	人	21,200	42,400	02 RA005 1
普通作業員	※ 1.0	人	18,700	18,700	03 RA010 1
バックホウ運転 0.25m3 フェラーバンチャ仕様	※ 1.0	日	57,200	57,200	04 W5002 1
諸経費	※ 15	%	141,100	21,165	05 #01
***合計***	10	本		162,265	
**単位当り**	1	本		16,226	

V5004  
第0-0003号代価表

倒木整理

倒木 直径16cm以上22cm未満

本 当り 30,302 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 2.0	人	22,800	45,600	01 RA125 1
特殊作業員	※ 4.0	人	21,200	84,800	02 RA005 1
普通作業員	※ 1.0	人	18,700	18,700	03 RA010 1
バックホウ運転 0.25m3 フェラーバンチャ仕様	※ 2.0	日	57,200	114,400	04 W5002 1
諸経費	※ 15	%	263,500	39,525	05 #01
***合計***	10	本		303,025	
**単位当り**	1	本		30,302	

V5005  
第0-0004号代価表

倒木整理

倒木 直径22cm以上28cm未満

本 当り 40,566 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 2.5	人	22,800	57,000	01 RA125 1
特殊作業員	※ 5.0	人	21,200	106,000	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.5	人	18,700	46,750	03 RA010 1
バックホウ運転 0.25m3 フェラーバンチャ仕様	※ 2.5	日	57,200	143,000	04 W5002 1
諸経費	※ 15	%	352,750	52,912	05 #01
***合計***	10	本		405,662	
**単位当り**	1	本		40,566	

V5006  
第0-0005号代価表

倒木整理 倒木 直径28cm以上

本 当り 56,792 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※ 3.5	人	22,800	79,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 7.0	人	21,200	148,400	02 RA005 1
普通作業員	※ 3.5	人	18,700	65,450	03 RA010 1
バックホウ運転 0.25m3 フェラーバンチャ仕様	※ 3.5	日	57,200	200,200	04 W5002 1
諸経費	※ 15	%	493,850	74,077	05 #01
***合計***	10	本		567,927	
**単位当り**	1	本		56,792	

V5012  
第0-0006号代価表

立木伐採

ヒノキ  
直径26cm、樹高18m

本 当り 67,155 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.75	人	22,800	17,100	01 RA125 1
特殊作業員	※ 0.75	人	21,200	15,900	02 RA005 1
普通作業員	※ 1.50	人	18,700	28,050	03 RA010 1
諸経費	※ 10.0	%	61,050	6,105	04 #01
**単位当り**	1	本		67,155	

V5013  
第0-0007号代価表

立木伐採  
本 当り 89,540 円  
ヒノキ  
直径36cm、樹高18m

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 1.00	人	21,200	21,200	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	03 RA010 1
諸経費	※ 10.0	%	81,400	8,140	04 #01
**単位当り**	1	本		89,540	

V4004  
第0-0008号代価表

バックホウ積込

木材積込 バックホウ山積0.28m3

m3 当り 4,139 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.27	人	18,700	5,049	01 RA010
バックホウ運転；(機-18) クローラ型 山積0.28m3 排ガス対策型(第2次基準)	※ 0.97	日	37,472	36,347	02 S4941 第0-0009号代価表
***合計***	10	m3		41,396	
***単位当り***	1	m3		4,139	



S4941  
第0-0009号代価表

バックホウ運転；(機-18)

クローラ型 山積0.28m3  
排ガス対策型(第2次基準)

日 当り 37,472 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※ 1.00	人	21,000	21,000	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※ 40.00	L	99	3,960	02 TSX24
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス2次山積0.28m3	※ 1.57	供用日	7,970	12,512	03 MA181
**単位当り**	1	日		37,472	
A 規格	=1	クローラ型 山積0.28m3			
B 機種	=2	排ガス対策型(第2次基準)			
C 特殊運転手(人/日)	=1	特殊運転手(人/日)			
D 軽油(L/日)	=40	軽油(L/日)			
E バックホウ(供用日/日)	=1.57	バックホウ(供用日/日)			
【機-18 指定事項】 運転労務数量=1.00 燃料消費量 =40.00 機械損料数量=1.57					

SA001  
第0-0010号代価表

資材運搬 (2 t 貨物車)

幹・枝葉・根株  
運搬距離23.9km 現場～交野市

台 当り 13,000 円

頁0-0024

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
貨物自動車運賃	1.00	回	13,000	13,000	01 E0001 13000*1
被運搬建設機械の運搬中賃料又は損料	※ 0.10	供用日	1	0	02 KAX18
諸雑費	1.00	式	13,000	0	03 #99
**単位当り**	1	台		13,000	
A 運搬車種 (標記 t 数)	=2	運搬車種 (標記 t 数)			
B 片道運搬距離 (km)	=22.9	片道運搬距離 (km)			
C 運搬区分	=1	片道運搬			
D 貨物の発地	=3	発地 人口50万人未満の都市			
E 貨物の着地	=1	着地 発地と同一			
F 特大品割増	=1	特大品割増なし			
G 悪路割増区間片道距離 (km)	=0	悪路割増区間片道距離 (km)			
H 冬期割増区間片道距離 (km)	=0	冬期割増区間片道距離 (km)			
I 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし			
J 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし			
K その他諸料金計上の有無	=2	その他諸料金計上なし			
N 被運搬建設機械の運搬中賃料又は損料	=1	被運搬建設機械の運搬中賃料			
O 被運搬機械賃料 (円/供用日)	=1	被運搬機械賃料 (円/供用日)			
基本運賃料金 A1=12,570円					
全区間割増 特大品割増C1+深夜早朝割増C4=0+0=0割					
貨物自動車運賃 A1*(1+全区間割増)+悪路割増額+冬期割増額=12,570*(1+0/10)+0+0=12,570円				端数処理	13,000円
運搬に要する日数 片道運搬距離/(輸送速度*8)=22.900/(30*8)=0.1日 小数1位止め					

S4683  
第0-0011号代価表

伐木処理  
選木 作業の難易度 中 (0%)  
本 当り 66 円

頁0-0025

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.16	人	21,200	3,392	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	18,700	2,992	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	6,384	255	03 #01
***合計***	100	本		6,639	
**単位当り**	1	本		66	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =2	選木 作業の難易度	中 (0%)		
諸雑費はナガテープ等の消耗品の費用である					

S4683  
第0-0012号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)  
直径28cm以上

本 当り 266 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.63	人	21,200	13,356	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.63	人	18,700	11,781	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	25,137	1,508	03 #01
***合計***	100	本		26,645	
**単位当り**	1	本		266	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0013号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)  
直径28cm以上

本 当り 150 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.35	人	21,200	7,420	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.35	人	18,700	6,545	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	13,965	1,117	03 #01
***合計***	100	本		15,082	
**単位当り**	1	本		150	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0014号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)  
直径22cm以上28cm未満

本 当り 219 円

頁0-0028

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.52	人	21,200	11,024	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.52	人	18,700	9,724	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	20,748	1,244	03 #01
***合計***	100	本		21,992	
**単位当り**	1	本		219	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0015号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)  
直径22cm以上28cm未満

本 当り 133 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,200	6,572	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	18,700	5,797	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	12,369	989	03 #01
***合計***	100	本		13,358	
**単位当り**	1	本		133	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0016号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)  
直径16cm以上22cm未満

本 当り 177 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.42	人	21,200	8,904	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.42	人	18,700	7,854	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	16,758	1,005	03 #01
***合計***	100	本		17,763	
**単位当り**	1	本		177	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=2	携帯手動ウィンチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					



S4683  
第0-0017号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)  
直径16cm以上22cm未満

本 当り 120 円

頁0-0031

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.28	人	21,200	5,936	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.28	人	18,700	5,236	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	11,172	893	03 #01
***合計***	100	本		12,065	
**単位当り**	1	本		120	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=2	携帯手動ウインチ使用しない			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

